
 30 min. / Leicht / Facile / Easy
SCHULEN/SCUOLE/SCHOOLS → START

 15 min. / Leicht / Facile / Easy 
CASCADE → START

 30 min. / Leicht / Facile / Easy 
ZENTRUM/CENTRO/CENTRE → START

Franz-und-Klara-Kapelle
Cappella di S. Francesco e S.ta Chiara
St. Francis and St. Clare Chapel

3. Wasserfall
3a cascata
3rd waterfall

2. Wasserfall
2a cascata
2nd waterfall

1. Wasserfall
1a cascata
1st waterfall

Taufers, Schulen
Tures, Scuole

Taufers, Schools

Taufers, Pfarre
Tures, Parrocchia

Taufers, Parish

Abzweigung Kematen
Bivio Caminata

Autobahnhof 
Autostazione

Bus station

Tiefgarage Busbahnhof
Parcheggio Autostazione

Bus station car park

Tiefgarage Festpavillon
Parcheggio padiglione
Pavilion car park 

WINKEL
CANTUCCIO

KEMATEN 
CAMINATA

AHORNACH
ACERETO

PFARRE TAUFERS
PARROCCHIA DI TURES

TAUFERS PARISH

BURG TAUFERS
CASTEL TAUFERS
TAUFERS CASTLE

Ahrntal
Valle Aurina

SAND  IN TAUFERS
CAMPO TURES

Cascade

Tobl

P2 P3

Parkplatz Schulen
Parcheggio scuole

School area car park
P1

P4

Bruneck
Brunico

Erreichbarkeit der Reinbachwasserfälle  
Accessibilità Cascate del rio Riva 
Getting to the Reinbach Waterfalls 

WASSERFÄLLE/CASACATE/WATERFALLS → BURG CASTEL TAUFERS
WEG/SENTIERO/TRAIL NR. 2A

ANNAWEG
SENTIERO ANNA
ANNAWEG TRAIL

20 min
45 hm

55 min
170 hm

40 min
140 hm

75 min
300 hm

1

3

2

Gehzeit ab Start 
Tempo di percorrenza dal punto di partenza “Start” 
Walking time from the starting point “Start”

1. Wasserfall / 1a cascata / 1st waterfall

3. Wasserfall / 3a cascata / 3rd waterfall

2. Wasserfall / 2a cascata / 2nd waterfall

Franz-und-Klara-Kapelle
Cappella di S. Francesco e S.ta Chiara
St. Francis and St. Clare Chapel



Die Reinbachwasserfälle sind mit den öffentlichen Verkehrsmitteln sehr gut erreichbar.  
Die nächstgelegene Citybus-Haltestelle zum Startpunkt Reinbachwasserfälle ist „Cascade“;  
ab dort 15 Minuten Gehzeit bis zum Startpunkt Wanderweg Wasserfälle.

Hinweg

Rückweg

Erreichbarkeit der Reinbachwasserfälle  
So erreichen Sie den Startpunkt 

CITYBUS Fahrplan gilt im Juni, Juli und September von MONTAG-FREITAG      Fahrplan gilt im August von MONTAG-SONNTAG.

BUSLINIE 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452

Busbahnhof Sand in Taufers 8.47 9.24 9.47 10.24 10.47 11.24 11.47 12.24 12.47 13.24 13.47 14.24 14.47 15.24 15.47 16.24 16.47 17.24 17.47 18.24

Cascade   ab hier 15 Min. Gehzeit 
→ Startpunkt Wasserfälle

8.53 - 9.53 - 10.53 - 11.53 - 12.53 - 13.53 - 14.53 - 15.53 - 16.53 - 17.53 -

Taufers, Schulen 8.59 9.25 9.59 10.25 10.59 11.25 11.59 12.25 12.59 13.25 13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.25

Mühlen, Raika 9.03 9.27 10.03 10.27 11.03 11.27 12.03 12.27 13.03 13.27 14.03 14.27 15.03 15.27 16.03 16.27 17.03 17.27 18.03 18.27

Abzweigung Kematen 9.05 9.30 10.05 10.30 11.05 11.30 12.05 12.30 13.05 13.30 14.05 14.30 15.05 15.30 16.05 16.30 17.05 17.30 18.05 18.30

Cascade   ab hier 15 Min. Gehzeit 
→ Startpunkt Wasserfälle

9.08 9.32 10.08 10.32 11.08 11.32 12.08 12.32 13.08 13.32 14.08 14.32 15.08 15.32 16.08 16.32 17.08 17.32 18.08 18.32

Tobl (über Busbahnhof) - 9.51 - 10.51 - 11.51 - 12.51 - 13.51 - 14.51 - 15.51 - 16.51 - 17.51 - 18.51

CITYBUS Fahrplan gilt im Juni, Juli und September von MONTAG-FREITAG      Fahrplan gilt im August von MONTAG-SONNTAG.

BUSLINIE 455
●

452 
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

Cascade 8.53 9.32 9.53 10.32 10.53 11.32 11.53 12.32 12.53 13.32 13.53 14.32 14.53 15.32 15.53 16.32 16.53 17.32 17.53 18.32

Kematen, Brugghof 8.57 - 9.57 - 10.57 - 11.57 - 12.57 - 13.57 - 14.57 - 15.57 - 16.57 - 17.57 -

Taufers, Schulen 8.59 - 9.59 - 10.59 - 11.59 - 12.59 - 13.59 - 14.59 - 15.59 - 16.59 - 17.59 -

Mühlen, Raika 9.03 - 10.03 - 11.03 - 12.03 - 13.03 - 14.03 - 15.03 - 16.03 - 17.03 - 18.03 -

Abzweigung Kematen 9.05 - 10.05 - 11.05 - 12.05 - 13.05 - 14.05 - 15.05 - 16.05 - 17.05 - 18.05 -

Cascade 9.08 - 10.08 - 11.08 - 12.08 - 13.08 - 14.08 - 15.08 - 16.08 - 17.08 - 18.08 -

Busbahnhof Sand in Taufers 9.13 9.38 10.13 10.38 11.13 11.38 12.13 12.38 13.13 13.38 14.13 14.38 15.13 15.38 16.13 16.38 17.13 17.38 18.13 18.38

Umsteigen auf die 450 bis  
Haltestelle „Taufers, Pfarre“ × × × × × × × × × ×

CITYBUS Fahrplan gilt im Juni, Juli und im September für SONN- UND FEIERTAGE

BUSLINIE 455
●

452 
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

455
●

452
○

Cascade 8.53 10.02 10.53 12.02 12.53 14.02 14.53 16.02 16.53 18.02

Kematen, Brugghof 8.57 - 10.57 - 12.57 - 14.57 - 16.57 -

Taufers, Schulen 8.59 - 10.59 - 12.59 - 14.59 - 16.59 -

Mühlen, Raika 9.03 - 11.03 - 13.03 - 15.03 - 17.03 -

Abzweigung Kematen 9.05 - 11.05 - 13.05 - 15.05 - 17.05 -

Cascade 9.08 - 11.08 - 13.08 - 15.08 - 17.08 -

Busbahnhof Sand in Taufers 9.13 10.08 11.13 12.08 13.13 14.08 15.13 16.08 17.13 18.08

Umsteigen auf die 450 bis  
Haltestelle „Taufers, Pfarre“ × × × × ×

CITYBUS Fahrplan gilt im Juni, Juli und im September für SONN- UND FEIERTAGE 

BUSLINIE 455 452 455 452 455 452 455 452 455 452
Busbahnhof Sand in Taufers 8.47 9.54 10.47 11.54 12.47 13.54 14.47 15.54 16.47 17.54

Cascade   ab hier 15 Min. Gehzeit 
→ Startpunkt Wasserfälle

8.53 - 10.53 - 12.53 - 14.53 - 16.53 -

Taufers, Schulen 8.59 9.55 10.59 11.55 12.59 13.55 14.59 15.55 16.59 17.55

Mühlen, Raika 9.03 9.57 11.03 11.57 13.03 13.57 15.03 15.57 17.03 17.57

Abzweigung Kematen 9.05 10.00 11.05 12.00 13.05 14.00 15.05 16.00 17.05 18.00

Cascade   ab hier 15 Min. Gehzeit 
→ Startpunkt Wasserfälle

9.08 10.02 11.08 12.02 13.08 14.02 15.08 16.02 17.08 18.02

Tobl (über Busbahnhof) 9.21 - 11.21 - 13.21 - 15.21 - 17.21 -

Busfahrpläne

P1

P2

P3

P4

Sand in Taufers  
Tourismus Information
Tel. +39 0474 678076
info@taufers.com
www.ahrntal.com

● Einstieg Haltestelle Fahrtrichtung Bruneck   ○ Einstieg Haltestelle Fahrtrichtung Sand in Taufers

Zu Fuß entspannt die Reinbachwasserfälle 
erkunden. Klimaneutral und naturnah. 

Zum Startpunkt der Wasserfälle
Ab Parkplatz P1 Taufers, Schulen → 30 Min.
Ab Sand in Taufers Ortszentrum → 30 Min.
Ab Mühlen in Taufers Ortszentrum → 40 Min.
Ab Kematen Ortszentrum → 20 Min.
Ab Cascade → 15 Min. 

Der Start der Reinbachwasserfälle ist über die 
Feld- und Fahrradwege gut erreichbar. 

Zum Startpunkt der Wasserfälle
Ab Sand in Taufers Ortszentrum → 1,5 km
Ab Mühlen in Taufers Ortszentrum → 2 km
Ab Kematen Ortszentrum → 0,5 km

Bitte bevorzugen Sie die Anreise mit den öffentlichen 
Verkehrsmitteln. Falls Sie doch mit dem Auto 
anreisen, beachten Sie bitte die folgenden Hinweise:

Taufers, Schulen: Kostenlos · vom Startpunkt Wasserfälle 1,5 km 
entfernt · ab hier bequemer, direkter Citybus-Anschluss

Tiefgarage Busbahnhof: Kostenpflichtig · limitiert ·  
vom Startpunkt Wasserfälle 1,5 km entfernt

Tiefgarage Festpavillon: Parkscheibenpflicht maximal 3 Stunden · 
limitiert · vom Startpunkt Wasserfälle 1,5 km entfernt

Startpunkt Wasserfälle: Kostenpflichtig · sehr limitiert · 
gewöhnlich zwischen 10-15 Uhr voll belegt




